
５市 Ｐ連発 第４０号 

令和５年１２月１３日 

千葉市立小・中・特別支援学校 

ＰＴＡ会長 様・ 学校長 様 

                                 千葉市ＰＴＡ連絡協議会
会 長  三 谷  真 

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和６年千葉市ＰＴＡ連絡協議会新年情報交換会および懇親会のご案内 
 

 師走の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より市Ｐ連の活動につきま

して、格別のご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年度も開催いたしました新年情報交換会を下記の通り計画いたしております。本年度は

２部構成とし、前半は、学校の先生方と単位ＰＴＡの皆様を交えた情報交換会を予定しております。

後半では、市長様・教育長様をはじめとするご来賓の方にもご参加いただき、新年懇親会を予定し

ております。前半の情報交換会のみ、後半の新年懇親会のみのご参加も受け付けております。年に

一度、市Ｐ連加入校の先生方、単位ＰＴＡの皆様が揃い、情報交換を行う貴重な機会ですので、ぜ

ひ、お申し込みいただけますようご案内申し上げます。 

                      記 

１ 日  時     令和６年１月２７日（土） 

受 付   １６：００～ 

   情報交換会 １６：２０開会 

懇親会受付  １７：３０～（懇親会のみご参加の場合） 

  新年懇親会 １８：００開会（２０：００閉会予定） 

 

２ 会  場     ＴＫＰ東京ベイ幕張ホール 宴会棟２階 （京葉線海浜幕張駅） 

           千葉市美浜区ひび野２－３ TEL ０４３－２９６－１１１２ 

 

３ 会  費     情報交換会 無料  新年懇親会 お一人７,０００円 

           ※会費は当日受付にて集めさせていただきます。 

 

４ 参加人数     各学校（学校代表、単位ＰＴＡ代表）２～３名程度 

           ※動員ではございませんので目安の人数となります。３名以上でも可。 

 

５ 申し込み方法   別紙にご記入の上、ＦＡＸまたは学校連絡ボックス経由で市Ｐ連事務局       

           に、令和６年１月１０日（水）までにお送りください。 

※ 当日の参加申し込みはできませんので、ご注意ください。 

※ 欠席される場合も申込書をお送りいただけると助かります。 

 

【お問い合わせ・連絡先】 

千葉市ＰＴＡ連絡協議会 事務局（平日10：00～16：00 

ＴＥＬ 043-245-5863 ＦＡＸ 043-245-5899 



情報交換会 ○情報交換会のみの参加も可能です。 

 

＊ 各テーブル１０名前後のグループを作り、ファシリテータの方を中心に約１時間の情報交換を

行います。原則、テーブルごとのメンバーは、学校の先生方と単位ＰＴＡの皆様、所属する学

校がバラバラとなりますので、ふだん接することのない方同士での情報交換となります。情報

交換後に各テーブルで話し合った内容を全体に報告します。 

 

１ テーマ   ＰＴＡ活動における課題と対策 

〜実情に合わせた活動にするには〜 

 

２ テーマ設定について 

 コロナ禍の影響で、通常通りのＰＴＡ活動することは困難な時期が続きましたが、ようやく

以前と同様に活動をすることができるようになってきました。しかし、コロナ禍前とＰＴＡを

取り巻く環境は大きく変わって来ております。したがって、これまで通りのＰＴＡ活動を踏襲

するのではなく、実情に即した活動にしていく必要があります。今後、ＰＴＡ活動を進めるに

あたって、何が課題となり、どのような対策を講じていけばよいのかを情報交換をしていただ

ければと思います。また、市Ｐ連や区Ｐ連にご提言いただけることがありましたら、併せてお

話いただければと考えております。 

 

３ 参加費  無料 

 

４ 日 程    令和６年１月２７日（土） 

受 付    １６：００～（懇親会も参加される方は受付にて会費を集めます。） 

情報交換会  １６：２０開会   １７：４５閉会 

 

 

 

新年懇親会 ○新年懇親会のみの参加も可能です。 

 

＊ 年に一度学校の先生方と単位ＰＴＡの皆様が一堂に会して、親睦を図るとともに、情報交換が

図れる貴重な機会です。積極的に、来賓や市Ｐ連関係者、他校の方とも交流を図っていただけ

ればと思います。 

 

１ ご招待している来賓 

  市長様、市議会議長様、教育長様、小中校長会長様、市Ｐ連元会長様 

 

２ 会 費    ７，０００円（当日、受付にて集めさせていただきます。） 

 

３ 日 程    令和６年１月２７日（土） 

  受 付    １７：３０～（新年懇親会のみ参加される方） 

  新年懇親会  １８：００開会   ２０：００閉会 



 ＦＡＸ ０４３－２４５－５８９９ または学校連絡ボックスにて 

千葉市ＰＴＡ連絡協議会 事務局 宛て 

令和６年新年情報交換会および新年懇親会申込書 

 

 学校ＮＯ       千葉市立             小・中・特別支援 学校 

 

ご案内は学校長様とＰＴＡ会長様にそれぞれお出ししております。 

この用紙は（ 学校 ・ 単位ＰＴＡ ）からの申込になります。（いずれか、または両方に○） 

 

情報交換会に    出席します ・ 欠席します （いずれかに○） 
 

役職等 氏       名 

  

  

  

  

 

新年懇親会に    出席します ・ 欠席します （いずれかに○） 
 

役職等 氏       名 

  

  

  

  

 

参加申込書の締め切りは 令和６年１月１０日（水）です。 


